
  

ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO
Via Dante Alighieri, 26 - 64024 NOTARESCO (TE)

C.F.  81001970672     Cod. Mecc. TEIC83500T  Tel.   0858950260-261 -262 
EMAIL: teic83500t@istruzione.it – PEC: teic83500t@pec.istruzione.it

Sito WEB: www.icnotaresco.edu.it

OGGETTO:  DECRETO  DI  VALUTAZIONE  IN  AUTONOMIA  DA  PARTE  DEL  DIRIGENTE 
SCOLASTICO  PER  AVVISO  INTEGRATO  RIVOLTO  A  FIGURA  PROFESSIONALE  INTERNA  O 
ESTERNA,  IN  COLLABORAZIONE  PLURIMA  O  COME  LAVORO  AUTONOMO/PRESTAZIONE 
OCCASIONALE, DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, DELL’EX ART. 35 DEL 
CCNL  (COLLABORAZIONE  PLURIMA)  OVVERO  AI  SENSI  DELL’ART.  2222  DEL  CC  (LAVORO 
AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) –  ESPERTO PER ATTIVITÀ FORMATIVE RIVOLTE AL 
PERSONALE DOCENTE IN MATERIA DI SCRITTURA CREATIVA A SCUOLA  .   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione;
VISTA  la  circolare  n°  2  del  2  febbraio  2009  del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i  
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato il  
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  63  del  14  febbraio  2025 di  approvazione  del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato il  
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 10/11/2025 con la quale è stato approvato 
il Piano di Formazione del personale docente per gli anni scolastici 2025/2028;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 15/12/2025 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028;
RILEVATA la  necessità  di  individuare  un  esperto  formatore  di  comprovata  esperienza  per 
fornire  ai  docenti  delle  scuole  d’infanzia,  primaria  e secondaria  di  primo grado gli  elementi 
distintivi  e le tecniche della scrittura creativa, affinché la stessa possa venir applicata quale 
strumento didattico trasversale;
VISTA  la delibera del consiglio di istituto n. 45 del 23 settembre 2024 in merito ai titoli  e 
competenze per la valutazione delle figure professionali interne/esterne;
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati;
RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalità esterne 
per il progetto di cui in oggetto;

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000638 - 21/01/2026 - V
II.8 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA

http://www.icnotaresco.edu.it/
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it
mailto:teic83500t@istruzione.it


VISTO l’avviso di selezione prot. n. 22 del 03/01/2026;
VISTO essere trascorso il periodo per la presentazione delle istanze;

DICHIARA

1) di  avere  le  competenze  necessarie  per  poter  valutare  in  autonomia  le  candidature 
pervenute;

2) di non essere in situazione di conflitto di interesse così come da apposita dichiarazione di 
assenza di conflitto di interessi allegata.

Per quanto sopra,
DETERMINA

1) di voler provvedere in autonomia alla valutazione delle candidature pervenute senza servirsi 
di apposita commissione;

2) di  provvedere  quindi  in  autonomia  alla  costituzione  delle  graduatorie  provvisorie,  alla 
pubblicazione, all’esame di eventuali ricorsi e alla stesura delle graduatorie definitive.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Andrea D'Aprile

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000638 - 21/01/2026 - V
II.8 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2026-01-21T11:42:46+0000
	ANDREA D'APRILE




